



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, **ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI**, CPF nº 819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show Artístico de **CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA (KADU)**. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** **CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA**, CPF nº 056.408.403-40. **REPRESENTANTE LEGAL:** **ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e **CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA**- Artista, CPF nº 056.408.403-40. **VALOR:** R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0211 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 02 de maio de 2019. **ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Índice

Folha nº 46
Processo nº 042/2019
Rubrica: *U*

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA	3
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - GARAGEM MUNICIPAL	3
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA/MA	3
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - SECR. MUN. DE AGRICULTURA FAMILIAR, PESCA E ABASTECIMENTO	3
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - DEPÓSITO MUNICIPAL DA MERENDA ESCOLAR	3
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - COMPLEXO DE SEGURANÇA INTEGRADA DE ALCÂNTARA	3
AQUISIÇÃO DE PNEUS - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLAN. E GESTÃO	4
AQUISIÇÃO DE PNEUS - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	4
AQUISIÇÃO DE PNEUS - SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA MULHER E DA IGUALDADE RACIAL	4
AQUISIÇÃO DE PNEUS - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE	4
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	4
DECRETO Nº 024, DE 02 DE MAIO DE 2019	4
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE	5
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	5
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO	5
RESENHA DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2017	5
RESENHA DE CONTRATO Nº 077/2019	5
RESENHA DE CONTRATO Nº 083/2019	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO	6
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 04.001.0205.01/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 008/2019 SRP.	6
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 04.001.0205.02/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 008/2019 SRP.	6
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 04.001.0205.03/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 008/2019 SRP.	6
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03.005.2019.290401/2019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 011/2019.	6
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03.005.2019.290402/2019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 011/2019.	7
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03.005.2019.2904/2019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 011/2019.	7
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03.005.2019.290401/2019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 011/2019.	7
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03.005.2019.290402/2019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 011/2019.	7
EXTRATO DE CONTRATO. DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003.005.2019.2504.01/2019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 006/2019.	7
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003.005.2019.2504.01/2019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 006/2019.	7
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003.005.2019.2504.02/2019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 006/2019.	8
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003.005.2019.2504.03/2019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 006/2019.	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE	8
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 001/2019.	8
ORDEM DE FORNECIMENTO - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 001/2019	8
ORDEM DE FORNECIMENTO - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 001/2019.	9
ORDEM DE FORNECIMENTO - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 001/2019.	10
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	11
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	11
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS	11
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019	11
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS	12
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2019 - CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2019	12
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2019 - CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2019	12
EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2019	12
EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2019 - CARTA CONVITE N.º 001/2019	12
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJÁ	12
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL 026-2018	12
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO	14
TERMO DE ADITIVO DE PRAZO	14
TERMO ADITIVO DE PRAZO	15
TERMO ADITIVO DE PRAZO	15
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR	15
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS PARA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE SUPLENTE PARA O CONSELHO TUTELAR -	15
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS	16
DECRETO Nº 012/2019	16
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2019	16
PORTARIA Nº 103-GAB, DE 25 DE ABRIL DE 2019	19

396	EUGENOL COM 20 ML.	VD	35	BIODINAMICA	R\$ 19,85	R\$ 694,75
397	FILME RADIOGRAFIA PERIAPICAL CX COM 150 KJM	CX	15	AGFA	R\$ 268,61	R\$ 4.029,15
398	PIO AGULHADO P/ SUTURA ODONTOLÓGICA DE FIBRA 3.0 C/ 24 UNID	CX	45	PROCARE	R\$ 61,16	R\$ 2.752,20
399	PIO DENTAL C/ 100 METROS	UNID	60	HILLO	R\$ 6,52	R\$ 397,20
400	PIO DENTAL C/ 500 METROS	UNID	55	HILLO	R\$ 23,66	R\$ 1.301,30
401	PIXADOR 475 ML	PRC	20	CARESTREAM	R\$ 16,88	R\$ 337,60
402	FLUOR GEL FOSFATO ACIDULADO DE 200 ML	TB	70	3PL	R\$ 7,70	R\$ 539,00
403	FORMOCRESOL COM 10 ML	VD	7	MAQUIRA	R\$ 10,62	R\$ 74,34
404	POTOPOLIMERIZADOR	UNID	7	SCHUSTER	R\$ 1.194,30	R\$ 8.360,10
405	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5CM - PCT. C/500 UNID	UNID	70	ANDREONI	R\$ 14,34	R\$ 1.003,80
406	GERMIRATH DESINFETANTE HOSPITALAR C/ 1000 ML	LITRO	7	HOQUIMICA	R\$ 13,01	R\$ 91,07
407	GLUTARALDEÍDO 2%	LITRO	15	CINORD	R\$ 26,15	R\$ 392,25
408	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NUMERAÇÃO VARIADA	UNID	85	SS WHITE	R\$ 19,49	R\$ 1.656,85
409	HEMOSTOP SOL. TOP. 10 ML	VD	26	MAQUIRA	R\$ 32,09	R\$ 834,34
410	HIDROXIDO DE CÁLCIO FA 10 G	POTE	15	MAQUIRA	R\$ 8,00	R\$ 120,00
411	HÍDRÓ C ESTOJO C/ 25 GR	KIT	30	DENTSPLY	R\$ 33,22	R\$ 664,40
412	IONÔMERO DE VD FORRAMENTO PÓ E LÍQUIDO	KIT	5	SS WHITE	R\$ 85,13	R\$ 425,65
413	IONÔMERO DE VD RESTAURADOR PÓ E LÍQUIDO	KIT	15	SS WHITE	R\$ 45,05	R\$ 675,75
414	IONÔMERO DE VIDRO P/ CIMENTAÇÃO LÍQUIDO	KIT	32	SS WHITE	R\$ 45,17	R\$ 1.445,44
415	IONÔMERO DE VIDRO P/ CIMENTAÇÃO PÓ	KIT	32	SS WHITE	R\$ 48,23	R\$ 1.479,36
416	KIT DE BROCHAS DOURADAS P/ ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA	KIT	32	MICRODONT	R\$ 37,21	R\$ 1.190,72
417	KIT ENHANCE	KIT	20	DENTSPLY	R\$ 100,58	R\$ 2.211,60
418	KIT P/ ACABAMENTO E POLIMENTO	UNID	15	KG	R\$ 38,17	R\$ 572,55
419	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX. C/ 100 UNID	CX	20	TOP MED	R\$ 46,60	R\$ 932,00
420	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX. C/ 100 UNID	CX	20	TOP MED	R\$ 44,98	R\$ 899,60
421	LENCOL DE BORRACHA	UNID	32	MADETEX	R\$ 34,43	R\$ 1.101,76
422	LIMA DE KERER DE 31MM - 1ª SÉRIE	CX	20	DENTSPLY	R\$ 23,66	R\$ 473,20
423	LIMA DE KERER DE 31MM - 2ª SÉRIE	CX	20	DENTSPLY	R\$ 24,00	R\$ 480,00
424	LIMA HEDSTRON 25MM - 1ª SÉRIE	CX	20	DENTSPLY	R\$ 24,25	R\$ 485,00
425	LIMA HEDSTRON DE 25MM - 2ª SÉRIE	CX	20	DENTSPLY	R\$ 24,03	R\$ 480,60
426	LIMA KERER DE 25MM - 1ª SÉRIE	CX	20	DENTSPLY	R\$ 24,22	R\$ 484,40
427	LIMA KERER DE 25MM - 2ª SÉRIE	CX	20	DENTSPLY	R\$ 23,79	R\$ 475,80
428	MANDRIL CURTO P/ MICROMOTOR/CONTRA-ÂNGULO	UNID	15	MICRODONT	R\$ 4,72	R\$ 70,80
429	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ E LÍQUIDO	KIT	5	DENTSPLY	R\$ 81,83	R\$ 409,15
430	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5 MM X 5 MM	UNID	20	PREVEN	R\$ 3,35	R\$ 67,00
431	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5 MM X 7MM	UNID	20	PREVEN	R\$ 3,38	R\$ 67,60
432	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNID	PCT	420	TDV	R\$ 2,43	R\$ 1.020,60
433	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	VD	20	MAQUIRA	R\$ 21,80	R\$ 436,00
434	OTUSPORIN SUSPOTOLÓGICA - 10 ML	VD	26	QIM	R\$ 23,27	R\$ 605,02
435	OXIDO DE ZINCO PÓ COM 50G.	POTE	26	MAQUIRA	R\$ 8,08	R\$ 210,08
436	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO C/ 12 POLIAS	PCT	20	BIODINAMICA	R\$ 4,19	R\$ 83,80
437	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA	UNID	15	PGM	R\$ 51,25	R\$ 768,75
438	PASTA PROPLÁTICA C/ FLUOR 50 GR	BISNAGA	46	DENTSPLY	R\$ 11,30	R\$ 519,80
439	PINCEIS MICROBRUSH C/ 100	UNID	75	KG	R\$ 20,13	R\$ 1.509,75
440	PINO FIBRA DE VIDRO Nº. 1 PARA NÚCLEO (REPOSIÇÃO)	PCT	15	ANGELLUS	R\$ 45,88	R\$ 688,20
441	PINO FIBRA DE VIDRO Nº. 2 PARA NÚCLEO (REPOSIÇÃO)	PCT	15	ANGELLUS	R\$ 45,23	R\$ 678,45
442	PINO FIBRA DE VIDRO Nº. 3 PARA NÚCLEO (REPOSIÇÃO)	PCT	15	ANGELLUS	R\$ 45,77	R\$ 686,55
443	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 cm	UNID	75	ABC	R\$ 32,40	R\$ 2.430,00
444	PORTA AMALGAMA PLÁSTICA	UNID	5	MAQUIRA	R\$ 16,08	R\$ 80,40
445	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DA2	TUBO	35	PGM	R\$ 28,25	R\$ 988,75
446	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DA3 (UNIVERSAL)	TUBO	35	PGM	R\$ 28,70	R\$ 1.004,50
447	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DA3.5	TUBO	35	PGM	R\$ 28,77	R\$ 1.006,95
448	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DB2	TUBO	35	PGM	R\$ 27,98	R\$ 979,30
449	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA1	TUBO	20	PGM	R\$ 28,30	R\$ 566,00
450	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA2	TUBO	20	PGM	R\$ 28,98	R\$ 579,20
451	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA3	TUBO	20	PGM	R\$ 29,57	R\$ 591,40
452	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA3.5	TUBO	20	PGM	R\$ 28,40	R\$ 568,00
453	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EB1	TUBO	20	PGM	R\$ 29,26	R\$ 585,20
454	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EB2	TUBO	26	PGM	R\$ 28,96	R\$ 752,96
455	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EC2	TUBO	26	PGM	R\$ 28,51	R\$ 741,26
456	RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA A1	UNID	32	PGM	R\$ 69,76	R\$ 2.232,32
457	RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA A2	UNID	32	PGM	R\$ 68,41	R\$ 2.189,12
458	RESINA POTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA	TB	55	PGM	R\$ 29,22	R\$ 1.607,10
459	REVELADOR, 475 ML	PRC	45	CARESTREAM	R\$ 16,72	R\$ 752,40
460	ROLETE DE ALGODÃO C/ 100	PCT	335	SS PLUS	R\$ 3,30	R\$ 1.105,50
461	SACA BROCHAS	UNID	45	DENTPLEX	R\$ 36,68	R\$ 1.650,60
462	SELANTE DE CÍTRICULAS E FISSURAS COM FLUOR	KIT	26	DENTSPLY	R\$ 67,80	R\$ 1.762,80
463	RUGADORES DESCARTÁVEL C/ 40 UNIDADES	PCT	180	SS PLUS	R\$ 9,06	R\$ 1.449,80
464	TARTARITE	VD	20	ODONTOSUL	R\$ 25,66	R\$ 513,20
465	TESOURA PARA SUTURA	UNID	32	ABC	R\$ 44,13	R\$ 1.412,16
466	TIRA DE LIXA DE POLIESTER P/ ACABAMENTO DE RESINA	UNID	420	TDV	R\$ 12,46	R\$ 7.725,20
467	TIRAS DE LIXA DE AÇO 4MM. C/ 12 UNID	CX	165	MICRODONT	R\$ 11,03	R\$ 1.819,95
468	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100 UNID	PCT	55	JESCARPACK	R\$ 9,62	R\$ 529,10
469	TRICRESÓLFORMALINA DE 10 ML	VD	32	BIODINAMICA	R\$ 11,10	R\$ 355,20
470	VERNIZ C/ FLUOR, 10 ML	VD	32	SS WHITE	R\$ 18,61	R\$ 595,52
VALOR TOTAL						R\$ 209.770,93

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, **ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI**, CPF nº 819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show Artístico de **CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA (KADU)**. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADO:** **CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA**, CPF nº 056.408.403-40. **REPRESENTANTE LEGAL:** **ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e **CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA**- Artista, CPF nº 056.408.403-40. **VALOR:** R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0211 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 02 de maio de 2019. **ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: **ALAIDES ALVES SOUSA**
Código identificador: 576d18c380151936c5f678445f50e6ee

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

PREFEITURA FORTALEZA DOS NOGUEIRAS/MA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019
O MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa à Rua Rui Barbosa, nº 125, Centro - CEP:65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.080.394/0001-11, através da Pregoeira e Equipe de Apoio nomeados pelo Decreto nº 003/2019, torna público o resultado da Licitação a seguir: Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA. Origem: Pregão nº 021/2019 - CPL. OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento parcelado de peças e prestação de serviços mecânicos para suprir as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras-MA e suas Unidades Administrativas, para o exercício de 2019, conforme Termo de Referência.VENCEDORAS: FEITOSA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.650.632/0001-17, com o valor total contratual estimado de R\$ 1.014.755,61 (Hum milhão quatorze mil setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos), L C MIRANDA MOREIRA - ME, inscrita no CNPJ nº 28.501.871/0001-08, com o valor total contratual estimado de R\$ 331.080,97 (trezentos e trinta e um mil oitenta reais e noventa e sete centavos) e AUTO ELÉTRICA GOIANIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 14.610.164/0001-45, com o valor total contratual estimado R\$ 1.088.830,96 (hum milhão oitenta e oito mil oitocentos e trinta reais e noventa e seis centavos), conforme proposta de preços anexa ao processo licitatório. Fortaleza dos Nogueiras/Ma, 24 de abril de 2019. Faustiana Nogueira de Freitas. Pregoeira Municipal. Decreto nº 003/2019.

Atenciosamente,

Lidiane Pereira da Silva
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

Publicado por: **JHON HERICK SOUSA SILVA**
Código identificador: 9ff7acf5992552868b80f0e081dc70e3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

